ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минздрав Свердловской области)

ПРИКАЗ

2 8. 04. 2021
г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения
Свердловской области от 13.09.2013 No 1187-п «Об утверждении

состава и порядка работы аттестационной комиссии

Министерства здравоохранения Свердловской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года No 79-ФЗ

«О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом Президента
Российской Федерации от 01 февраля 2005 года No 110 «О проведении аттестации
государственных гражданских служащих Российской Федерации», Законом

Свердловской области от 15 июля 2005 года No 84-03 «Об особенностях государственной
гражданской службы Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области
от 13.09.2013 No 1187-п «Об утверждении состава и порядка работы аттестационной
комиссии Министерства здравоохранения Свердловской области» ( «Официальный
интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru),
2016, 22 марта, No 7541) с изменениями, внесенными приказами Министерства
здравоохранения Свердловской области от 22.07.2014 No 944-п, от 17.03.2016 No 349-п,
от 19.05.2016 No 755-п, от 27.03.2018 No 439-п, от 29.07.2019 No 1455-п (далее - приказ),
следующие изменения:

1) в наименовании приказа слова «состава и» исключить;
2) пункт 1 признать утратившим силу.
2. Внести в Порядок работы аттестационной комиссии в Министерстве

здравоохранения Свердловской области, утвержденный приказом, следующие
изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Состав Комиссии утверждается приказом Министерства и формируется таким

образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликтов интересов,
которые могли бы повлиять на принимаемые Комиссией решения.»;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. В состав Комиссии входят Министр здравоохранения Свердловской области

и (или) уполномоченные им гражданские служащие (в том числе представители из отдела
государственной службы и кадровой политики и отдела, в котором гражданский
служащий, подлежащий аттестации, замещает должность государственной гражданской
службы Свердловской области), а также включаемые в состав Комиссии
в соответствии с положениями пунктов 5.1 и 5.2 настоящего Порядка независимые
эксперты - представители научных, образовательных и других организаций, являющиеся
специалистами в соответствующих областях и видах профессиональной служебной

деятельности гражданских служащих, по вопросам кадровых технологий

и государственной гражданской службы и представители Общественного совета

Отпечатано для Министерства здравоохранения Свердловской области, заказ № 00001 О, тираж 7 ООО

2

при Министерстве. Общее число представителей Общественного совета
при Министерстве и независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти

от общего числа членов Комиссии.»;

3) дополнить пунктами 5.1 - 5.2 следующего содержания:
«5.1 Включаемые в состав Комиссии независимые эксперты - представители

научных, образовательных и других организаций приглашаются и отбираются

Департаментом государственной службы, кадров и наград Губернатора Свердловской

области и Правительства Свердловской области по запросу Министра здравоохранения

Свердловской области, направленному без указания персональных данных независимых
экспертов, в порядке, установленном нормативным правовым актом Свердловской

области, принятым с учетом порядка, установленного Правительством Российской

Федерации;

5.2 Общий срок пребывания независимого эксперта в Комиссии не может

превышать три года. Исчисление указанного срока осуществляется с момента первого

включения независимого эксперта в состав Комиссии. В указанный срок засчитывается

срок пребывания независимого эксперта в конкурсной комиссии Министерства.

Повторное включение данного независимого эксперта в состав Комиссии может

быть осуществлено не ранее чем через три года после окончания срока пребывания
в Комиссии.».

3. Отделу государственной службы и кадровой политики (Шулепова Т.Н.)

направить настоящий приказ для официального опубликования

на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области»

(www.pravo.gov66.ru) в течение десяти дней с момента подписания.
4. Настоящий приказ направить в Главное управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Свердловской области и в Прокуратуру Свердловской области

в течение семи дней со дня первого официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр А.А. Карлов

		2021-04-30T16:18:52+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"